Протокол

заседания рабочей группы по ликвидации задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней

Выездная комиссия
24 ноября 2017 года                                                                                ст.Незлобная
Присутствовали члены рабочей группы:

Дубовикова И.И. –  заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации  Георгиевского городского округа, председатель рабочей группы

Клюпа Н.Ю. – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа, секретарь группы

Воронкина Г. А.– глава Незлобненского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа
Даниелян Ю.В. – государственный налоговый инспектор аналитического отдела ИФНС по г. Георгиевску

Щукина Н.М. – судебный пристав – исполнитель Георгиевского РО ССП

24 ноября 2017 г.
Повестка дня: «О мероприятиях по сокращению недоимки»

Станица Незлобная
На заседание комиссии были приглашены 138 налогоплательщиков, имеющих задолженность по ЕНВД, земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, транспортному налогу. На заседание явились 8 человек.
1. Акопян К.С. – имеет задолженность по единому налогу на вмененный доход в сумме 2855,79 руб. Необходимо в ИФНС сделать сверку по платежам.
2. Даллакян К.С. – имеет задолженность по единому налогу на вмененный доход в сумет 4000,00руб.(штраф). Не сдал во время декларацию.

3.Коньков А.Ф. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 1441,83, и земельному в сумме 23233,78 т.к является ветераном военных действий необходимо в ИФНС произвести перерасчет исчисленной суммы налога.
4. Мальцева И.А. – имеет задолженность по единому налогу на вмененный доход в сумме 1556,00 руб. по налогу на имущество физических лиц в сумме 1347,23руб. Необходимо в ИФНС сделать сверку по платежам ,так как ИП закрыто.
5. Манукян В.Г. –имеет задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 4466,79руб Необходимо в ИФНС сделать сверку по платежам потому что не согласен с начислением. На руки выдали квитанцию.
6. Мерзличенко В.И. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 7357,73 руб. Утверждает ,что машины утилизированы для решения спорного вопроса необходимо взять справку в ГАИ и обратиться ИФНС.
7. Мерзличенко И.В. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 1190,00 руб., земельному налогу в сумме 6068,7руб. Срок оплаты установлен до 02.12.2017 г.
8. Чижов С.В. – имеет задолженность по единому налогу на вмененный доход в сумме 41379,5 руб. НДФЛ с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соотв.со статьями 227, 227 и 228 НК РФ в сумме 6438,00руб.Задолженность объясняет отсутствием работы, большую часть долга уже погасил. На руки выдали квитанцию что бы оплатил пени.
Решили:
Ответственным рабочей группы по ликвидации задолженности по платежам в бюджеты всех уровней Незлобненского территориального отдела активизировать работу по сбору недоимки по местным налогам, принять более жесткие меры к злостным неплательщикам. Совместно со службой судебных приставов и работниками федеральной налоговой службы организовать рейды к недоимщика
Председателя рабочей группы                                                         И.И.Дубовикова
Секретарь                                                                                           Н.Ю.Клюпа